2

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СТРАХОВАЯ

МЕДИЦИНСКАЯ КОМПАНИЯ

«ЗАБАЙКАЛМЕДСТРАХ»
(ГК «Забайкалмедстрах»)

ПРИКАЗ
_____________20___ г.

№______од

г. Чита

О создании горячей линии,
об утверждении Правил выемки
письменных обращений граждан
из почтового ящика «Для обращений граждан»
в ГК «Забайкалмедстрах»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Уставом Государственного унитарного предприятия Забайкальского края «Государственная страховая медицинская компания «Забайкалмедстрах», в целях организации антикоррупционной работы в ГК «Забайкалмедстрах», обеспечения возможности для граждан и организаций беспрепятственно направлять свои обращения о фактах коррупции в ГК «Забайкалмедстрах» приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и координацию ведения антикоррупционной работы в ГК «Забайкалмедстрах» начальника отдела правового и кадрового обеспечения ( Каминскую Ю.А.
2. Организовать работу «горячей линии» по номеру телефона 8 (3022) 44 11 41 для приема сообщений о фактах коррупции. Звонки, поступающие на телефон «горячей линии» регистрировать в  журнале обращения граждан.
3. Отделу материально-технического обеспечения (Бадмаева В.Н.):

установить опечатываемый ящик «Для обращений граждан» в фойе здания ГК «Забайкалмедстрах» по адресу: г. Чита, ул. Лермонтова, 2, 1 этаж;
разместить памятки по противодействию коррупции на информационных стендах ГК «Забайкалмедстрах» и в иных служебных помещениях, где на регулярной основе осуществляется взаимодействие работников с гражданами и организациями.

4. Утвердить прилагаемые Правила выемки письменных обращений граждан из почтового ящика «Для обращений граждан».

5. Назначить ответственным за выемку обращений граждан из ящика «Для обращений граждан» секретаря-делопроизводителя ГК «Забайкалмедстрах» Волкову М.В.
6. Отделу информационно-технического обеспечения (Шильников А.Б.) создать на официальном сайте ГК «Забайкалмедстрах» раздел «Противодействие коррупции» с возможностью обратной связи для посетителей с целью получения отзывов о деятельности ГК «Забайкалмедстрах», а также информации о фактах проявления коррупции в ГК «Забайкалмедстрах». Обеспечить его наполнение информацией о способах сообщения о фактах коррупции и другим методическим материалом. Указать контактный телефон «Сообщить о фактах проявления коррупции»: 8 (3022) 44 11 41.
6. Ответственным лицам провести антикоррупционные мероприятия, предусмотренные настоящим приказом, в срок до 31 мая 2015 года.
7. Секретарю-делопроизводителю Волковой М.В. ознакомить ответственных за исполнение лиц с настоящим приказом под расписку.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

Н.В. Шелехова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом генерального

директора ГК «Забайкалмедстрах»

от __________№__________
Правила
выемки письменных обращений граждан из почтового ящика «Для обращений граждан», установленного в фойе здания ГК «Забайкалмедстрах»
1. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения гражданам гарантированной дополнительной возможности для направления письменных обращений генеральному директору, иным руководителям ГК «Забайкалмедстрах» о фактах коррупционной направленности, (далее - обращения граждан).
2. Выемка обращений граждан из почтового ящика «Для обращений граждан» производится секретарем-делопроизводителем два раза в месяц.
3. Выемка обращений граждан из почтового ящика «Для обращений граждан» оформляется актом, представляющим собой пронумерованный перечень обращений с указанием фамилии и почтового адреса авторов обращений, даты и времени выемки, фамилии, инициалов и подписи лиц, производящих выемку и присутствующих при ней.
4. Обращения граждан вместе с актом их выемки ответственным за выемку обращений граждан учитываются и регистрируются и передаются генеральному директору в установленном порядке.
5. Организация рассмотрения обращений граждан осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
_______________

Приложение к Правилам

выемки письменных обращений граждан из почтового ящика «Для обращений граждан», установленного в фойе здания ГК «Забайкалмедстрах»
Государственное унитарное предприятие

Забайкальского края

«Государственная страховая медицинская компания «Забайкалмедстрах»

(ГК «Забайкалмедстрах»)

____________________________________________________________________________________________________
АКТ №______
выемки письменных обращений граждан из почтового ящика

 «Для обращений граждан», установленного в фойе здания ГК «Забайкалмедстрах»

г. Чита

    ____________20__ г.
Секретарь-делопроизводитель ______________________ в присутствии

ФИО
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

составили настоящий акт о том, что в ГК «Забайкалмедстрах» по адресу: ул. Лермонтова, 2 в _____ч._____ мин. (время местное) произведена выемка корреспонденции. На момент выемки в почтовом ящике «Для обращений граждан» обнаружено/не обнаружено (нужное подчеркнуть) количество обращений_____________:

(указать цифрами)
___________________________________________________________________

указать пронумерованный перечень обращений
___________________________________________________________________
с указанием фамилии и почтового адреса авторов обращений
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________.
Подпись ответственного за выемку лица _______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

подпись присутствующих при выемке лиц______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

_______________________________

(подпись, расшифровка подписи)